
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 19 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «СШ № 19 ШАХТЕРСКОГО М.О.») 

 

ПРИКАЗ 

 

21.05.2025         № 71 
г.Шахтерск 

 
 

 

На основании Письма Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 

№14-09,1/6975-25 от 20.05.2025г. «Об организации образовательного процесса» и с целью 

обеспечения безопасности участников образовательного процесса в день проведения праздничных 

мероприятий «Последний звонок», посвященных окончанию 2024-2025 учебного года, 

Министерством внутренних дел по Донецкой Народной Республике (письмо от 20.05.2025 № 

1/9283) планирует оперативно-техническое обследование мест проведения вышеуказанных 

мероприятий на предмет обнаружения взрывчатых веществ и взрывных устройств. На основании 

вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 23.05.2025 образовательный процесс исключительно с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для обучающихся 1-11 

классов Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 19 

Шахтерского Донецкой Народной Республики».  

2. Педагогам-предметникам провести уроки в сети интернет с применением 

дистанционной образовательной платформы Инфоурок. 

3. Заместителям директора по УВР Вернигоре М.Н., Красногрудь Н.Б., Ионовой 

И.Н., Тупикиной Е.В.: 

3.1. обеспечить контроль работы педагогов и выполнения образовательных программ 

обучающимися 1-11 классов ГБОУ «СШ № 19 Шахтерского м.о.»; 

3.2. обеспечить мониторинг: 

- учащихся, не имеющих возможность работать в дистанционном и удалённом режиме; 

- учащихся, которые осваивают учебные программы с применением ЭО и ДОТ; 

- учащихся, которые по болезни временно не участвуют в учебном процессе. 

3.3. принять меры по организации обучения учащихся, не имеющих доступа к сети 

Интернет, с использованием других доступных средств связи; 

 

4. Заместителю директора по УВР Вернигоре М.Н.: 

4.1.  обеспечить размещение на официальном сайте ГБОУ «СШ № 19 Шахтерского м.о.» 

локальных нормативных актов, касающихся организации деятельности во время дистанционного 

режима обучения, телефон «горячей линии» по вопросам организации учебного процесса с 

применением ЭО и ДОТ; 

Об организации образовательного процесса 

23.05.2025 



4.2. обеспечить необходимые технические условия для работы каждого учителя с 

применением ЭО и ДОТ (рабочее место с выходом в интернет). 

 

7. Педагогам-предметникам: 

7.1. сделать отметку в примечании рабочих программ по предметам «С применением ЭО и 

ДОТ»; 

7.2. предоставлять директору на утверждение индивидуальный график работы во время 

дистанционного обучения; 

7.3. соблюдать объём заданий с учетом общей продолжительности использования ЭО на 

уроке согласно возрастным особенностям обучающихся; 

7.4. на основе полученной от классных руководителей информации о технических 

возможностях учащихся и с учётом собственных технических ресурсов определить формы 

взаимодействия (обратной связи) со школьниками (группа в социальной сети, мессенджер и т.д.) и 

довести сведения до классных руководителей и учащихся; 

7.5. при подготовке к проведению уроков с использованием ЭО и ДОТ: 

- выбрать формат проведения урока: 

 синхронный (он-лайн обучение): коммуникация происходит в реальном времени; 

 асинхронный: учащиеся получают материалы для самостоятельного изучения, тесты, 

которые необходимо сделать к определенному сроку. В этом случае учащиеся 

самостоятельно планируют свой график работы, определяют средства 

коммуникации с обратной связью: почта, чат, социальные сети и т.д.; 

 смешанный (оптимальный): проведение отдельных видеоуроков, контрольных 

мероприятий в синхронном формате. 

7.6. осуществлять урочную и внеурочную с использованием ЭО и ДОТ в соответствии с 

расписанием, организовать индивидуальное онлайн-консультирование учащихся; 

7.8. приготовить отдельные задания для учащихся, не имеющих возможность обучаться в 

дистанционном и удалённом режиме, определить способы взаимодействия с ними.  

 

8. Классным руководителям 1-11 классов: 

8.1. довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся информацию 

о переводе на дистанционный режим обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий 23.05.2025г.; 

8.2. провести разъяснительную беседу с родителями: 

- объяснить роль родителей в процессе образования своих детей с применением ЭО и ДОТ; 

- информировать о том, что в соответствии с Положением о реализации основных 

образовательных программ с применением ЭО и ДОТ на родителей возлагается ответственность 

за: 

 безопасность жизни и здоровья детей на время проведения ограничительных 

противоэпидемиологических мероприятий и реализации образовательных программ с 

использованием ЭО и ДОТ: 

 создание технических условий для обучения детей с использованием ЭО и ДОТ; 

 обеспечение комфортных условий обучения; 

 соблюдение режима дня с обязательным выполнением заданий по всем предметам в 

соответствии с расписанием уроков. 

8.3. провести с обучающимися внеплановый инструктаж о правилах поведения во время 

дистанционного с записью в журнале инструктажей; 

8.4. провести анализ наличия у обучающихся технических возможностей для освоения 

образовательных программ с применением ЭО и ДОТ и передать информацию учителям – 

предметникам и администрации школы; 

8.5. осуществлять информирование родителей (законных представителей) о результатах 

обучения детей с применением ЭО и ДОТ в родительских классных чатах. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор       Л.Н. Хрущева 


		2025-05-21T13:28:55+0300
	Хрущева Людмила Николаевна




